3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 62
ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	8 июня 2016 года

13.00
	Государственный архив
Республики Марий Эл
(г. Йошкар-Ола, ул. Воинов-Интернационалистов, дом 28,

Читальный зал)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Вопросы ведения Комитета
1. О готовности к проведению 22 июня 2016 года парламентских слушаний на тему "О военно-патриотическом воспитании молодежи
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Отметить, что по состоянию на 14 июня 2016 года подготовлены все материалы, необходимые для проведения Государственным Собранием Республики Марий Эл 22 июня 2016 года парламентских слушаний на тему
"О военно-патриотическом воспитании молодежи в Республике Марий Эл".

2. Поручить Цветковой О.Н. проинформировать Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл о готовности к проведению
22 июня 2016 года парламентских слушаний на тему "О военно-патриотическом воспитании молодежи в Республике Марий Эл".

II. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Цветковой Ольги Николаевны, председателя Комитета
по социальному развитию, о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий аудитора Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. О проектах федеральных законов и законодательных инициативах
законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию
3. О проекте федерального закона № 1048021-6 "О внесении изменений в статью 11 и в статью 12 Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ
"О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" и в статью 13.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 г.  № 195-ФЗ" (в части уточнения требований к обороту информационной продукции) – вносят Депутаты Государственной Думы О.В.Тимофеева, Е.Н.Сенаторова, Е.А.Митина, В.М.Кононов, М.Ю.Назарова, Б.К.Балашов, Р.Ш.Хайров, И.М.Гусева, В.Ю.Максимов, М.М.Бариев.
4. О проекте федерального закона №  1031852-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании" в целях расширения гарантий отдельным категориям лиц, уволенных с военной службы, на получение образования" – вносит Депутат Государственной Думы А.Н.Шерин.

5. О проекте федерального закона № 1069216-6 "О внесении изменения
в статью 64 Закона Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" (о порядке выплаты пенсий лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное жительство за пределы территории Российской Федерации) – вносит Законодательное собрание Ленинградской области.

6. О проекте федерального закона № 1056247-6 "О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации и статью 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации" (об увеличении срока со дня подачи заявления о расторжении брака, по истечении которого производится расторжение брака) – вносит Государственный Совет Республики Татарстан.

7. О законодательной инициативе Законодательное Собрание Республики Карелия  по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации".
По вопросам 3 – 7 Комитет решил:

Информацию Цветковой Ольги Николаевны, председателя Комитета
по социальному развитию, о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.